

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 6 декабря 2017 г. № 1481

МОСКВА

О внесении изменений в некоторые акты
Правительства Российской Федерации

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты
Правительства Российской Федерации.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его
официального опубликования.

Председатель Правительства
Российской Федерации

Д.Медведев

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Российской Федерации
от 6 декабря 2017 г. № 1481

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации

1. В Правилах предоставления субсидий из федерального бюджета организациям, оказывающим услуги, связанные с железнодорожным подвижным составом, на возмещение части затрат, связанных с приобретением грузового железнодорожного подвижного состава, в 2017 году, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 10 мая 2017 г. № 544 "О предоставлении субсидий из федерального бюджета организациям, оказывающим услуги, связанные с железнодорожным подвижным составом, на возмещение части затрат, связанных с приобретением грузового железнодорожного подвижного состава, в 2017 году" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2017, № 20, ст. 2929):

а) в абзаце втором пункта 1:

слова "не менее 16667 ед." исключить;

дополнить словами "в количестве, предусмотренном пунктом 7 распоряжения Правительства Российской Федерации от 28 апреля 2017 г. № 823-р";

б) подпункт "а" пункта 4 изложить в следующей редакции:

"а) у организации должна отсутствовать неисполненная обязанность по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов и процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах;"

в) в пункте 7:

в подпункте "а" слова "42 процента" заменить словами "27 процентов";

в подпункте "б" слова "29 процентов" заменить словами "23 процента";

в подпункте "в" цифру "29" заменить цифрой "50";

г) в пункте 13:

в подпункте "а" слова "3 рабочих дней" заменить словами "1 календарного дня";

в подпункте "б" слова "20 рабочих дней" заменить словами "2 календарных дней";

д) в пункте 14:

в абзаце первом слова "5 рабочих дней" заменить словами "1 календарного дня";

в абзаце втором слова "5 календарных дней" заменить словами "1 календарного дня";

е) в пункте 15 слова "5-го числа" заменить словами "14-го числа";

ж) в пункте 16:

в подпункте "а" слова "3 рабочих дней" заменить словами "1 календарного дня";

в подпункте "б" слова "10 рабочих дней" заменить словами "1 календарного дня";

з) подпункт "б" пункта 18 изложить в следующей редакции:

"б) непредставление (представление не в полном объеме) документов, а также выявление наличия в представленных документах недостоверных сведений;"

и) абзац второй пункта 23 изложить в следующей редакции:

$$S = \frac{(V_{i-1} - (V_{xi} - V_{yi}) \times k) \times C}{m},$$

2. В Правилах предоставления субсидий из федерального бюджета организациям, оказывающим услуги, связанные с железнодорожным подвижным составом, на возмещение части затрат, связанных с приобретением промышленного тягового подвижного состава и

вагонов-дизель-генераторов, в 2017 году, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации [от 10 мая 2017 г. № 545](#) "О предоставлении субсидий из федерального бюджета организациям, оказывающим услуги, связанные с железнодорожным подвижным составом, на возмещение части затрат, связанных с приобретением промышленного тягового подвижного состава и вагонов-дизель-генераторов, в 2017 году" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2017, № 20, ст. 2930):

а) в абзаце втором пункта 1:

слова "не менее 54 единиц" исключить;

дополнить словами "в количестве, предусмотренном пунктом 8 распоряжения Правительства Российской Федерации от 28 апреля 2017 г. № 823-р";

б) подпункт "а" пункта 4 изложить в следующей редакции:

"а) у организации отсутствует неисполненная обязанность по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов и процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах";

в) подпункт "б" пункта 15 изложить в следующей редакции:

"б) непредставление (представление не в полном объеме) документов, а также выявление наличия в представленных документах недостоверных сведений;".
